Berechnung fiir die Befreiung von der Pflicht zur Aufstellung eines Gesamtabschlusses fiir das Abschlussjahr 2019

Voraussetzung/Anforderung

Kernhaushalt

KUBRA

VUBRA

Summe Beteiligungen

2018

2019*

2018

2019*

2018

2019*

2018

2019

Voraussetzung
erfiillt?

§ 116a Abs. 1 Nr. 3 GO NRW:

Die Bilanzsummen der Stadt und der
konsolidierungspfl. Beteiligungen sind
in Summe <
1.500.000.000 €

110.416.535 €

107.000.000 €

128.518.016 €

130.400.000 €

8.773.425 €

10.200.000 €

137.291.441 €

140.600.000 €

Ja

§ 116a Abs. 1 Nr. 3 GO NRW:

Die der Stadt zuzurechnenden Ertrage
aller konsolidierungspfl. Beteiligungen
sind <50 % der ordentlichen Ertrdge
der Ergebnisrechnung der Stadt

31.849.714 €

32.181.089 €

9.451.328 €

9.500.000 €

1.907.917 €

1.900.000 €

11.359.245 €

11.400.000 €

Ja

* Stand August 2020, vorbehaltlich Prifung und Feststellung




