Berechnung für die Befreiung von der Pflicht zur Aufstellung eines Gesamtabschlusses für das Abschlussjahr 2019

Voraussetzung/Anforderung	Kernhaushalt		KUBRA		VUBRA		Summe Beteiligungen		Voraussetzung
	2018	2019*	2018	2019*	2018	2019*	2018	2019	erfüllt?
§ 116a Abs. 1 Nr. 3 GO NRW: Die Bilanzsummen der Stadt und der konsolidierungspfl. Beteiligungen sind in Summe 1.500.000.000 €	110.416.535 €	107.000.000€	128.518.016 €	130.400.000€	8.773.425 €	10.200.000€	137.291.441 €	140.600.000€	Ja
§ 116a Abs. 1 Nr. 3 GO NRW: Die der Stadt zuzurechnenden Erträge aller konsolidierungspfl. Beteiligungen sind < 50 % der ordentlichen Erträge der Ergebnisrechnung der Stadt	31.043.714 C	32.181.089 €	9.451.328 €	9.500.000€	1.907.917 €	1.900.000€	11.359.245 €	11.400.000€	Ja

^{*} Stand August 2020, vorbehaltlich Prüfung und Feststellung